1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.08.2017 № 3080

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 30.09.2015  № 1955 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Эффективная власть на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 № 3534 (далее Программа), следующие изменения:

      1.1.  Строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта Программы изложить в следующей редакции:   «
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	                                                        Расходы (тыс.рублей)

	Всего
	Очередной финансовый год

2017
	1-й год планового периода

2018
	2-й год планового периода

2019
	3-й год планового периода

2020
	4-й год планового периода

2021

	  Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	66 654,9
	16 180,9
	12 581,0
	12 631,0
	12 631,0
	12 631,0

	Средства бюджета г.о.Домодедово
	3 360 981,7
	864 834,1
	625 288,5
	623 619,7
	623 619,7
	623 619,7

	Всего,в том числе по годам
	3 427 636,6
	881 015,0
	637 869,5
	636 250,7
	636 250,7
	636 250,7

                                                                                                                                         »
1.2. Строку «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе  по годам»  паспорта подпрограммы 11«Развитие имущественного комплекса городского округа Домодедово, в том числе обеспечение государственной регистрации права собственности в городском округе Домодедово; управление и распоряжение акциями хозяйственных обществ; приватизация имущества; управление и распоряжение земельными участками на 2017-2021годы» Приложения № 1 к Программе изложить в следующей редакции:  «

	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам
	                                                        Расходы (тыс.рублей)

	Очередной финансовый год

2017
	1-й год планового периода

2018
	2-й год планового периода

2019
	3-й год планового периода

2020
	4-й год планового периода

2021
	Итого

	Всего, в том числе
	233 332,0
	77 705,3
	76 036,5
	76 036,5
	76 036,5
	539 146,8

	Средства бюджета г.о.Домодедово
	233 332,0
	77 705,3
	76 036,5
	76 036,5
	76 036,5
	539 146,8

                                                                                                                                                »

1.3. В строке «Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс.руб.)» задачи 2 «Обеспечение эффективности использования имущества муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, хозяйственных обществ городского округа Домодедово» подпрограммы 11 "Развитие имущественного комплекса городского округа Домодедово, в том числе обеспечение государственной регистрации права собственности в городском округе Домодедово; управление и распоряжение акциями хозяйственных обществ; приватизация имущества; управление и распоряжение земельными участками на 2017- 2021 годы" Приложения 2 к Программе заменить число «115 800,0» на «166 029,3».

1.4. В строке «Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс.руб.)» задачи 3 «Поддержание  в надлежащем состоянии муниципального жилищного фонда и нежилых помещений» подпрограммы 11 "Развитие имущественного комплекса городского округа Домодедово, в том числе обеспечение государственной регистрации права собственности в городском округе Домодедово; управление и распоряжение акциями хозяйственных обществ; приватизация имущества; управление и распоряжение земельными участками на 2017- 2021 годы" Приложения 2 к Программе заменить число «264 005,1» на «270 980,1».

1.5.     В строке  «Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс.руб.)»   задачи 5   «Обеспечение государственной регистрации права
собственности муниципального образования "городской округ Домодедово" Московской области на объекты недвижимого имущества» подпрограммы 11 "Развитие имущественного комплекса городского округа Домодедово, в том числе обеспечение государственной регистрации права собственности в городском округе Домодедово; управление и распоряжение акциями хозяйственных обществ; приватизация имущества; управление и распоряжение земельными участками на 2017- 2021 годы" Приложения 2 к Программе заменить число «32 846,7» на «30 422,7».
1.6. В строке «Увеличение уставного фонда муниципальных унитарных предприятий» подпрограммы 11 "Развитие имущественного комплекса городского округа Домодедово, в том числе  обеспечение государственной  регистрации права собственности в городском округе Домодедово; управление и распоряжение акциями хозяйственных обществ; приватизация имущества; управление и распоряжение земельными участками на 2017 - 2021 годы" Приложения 3 к Программе заменить число «115 800,0» на «166 029,3» и «115 800,0» на «166 029,3».

1.7. В строке «Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт нежилых помещений» подпрограммы 11 "Развитие имущественного комплекса городского округа Домодедово, в том числе  обеспечение государственной  регистрации права собственности в городском округе Домодедово; управление и распоряжение акциями хозяйственных обществ; приватизация имущества; управление и распоряжение земельными участками на 2017 - 2021 годы." Приложения 3 к Программе заменить число «3 679,0» на «10 654,0» и «3 679,0» на «10 654,0».

1.8. В строке «Выполнение кадастровых работ на земельные участки  и объекты недвижимости,  находящиеся в собственности муниципального образования, работ по образованию, формированию земельных участков государственная собственность на которые не разграничена» подпрограммы 11 "Развитие имущественного комплекса городского округа Домодедово, в том числе  обеспечение государственной  регистрации права собственности в городском округе Домодедово; управление и распоряжение акциями хозяйственных обществ; приватизация имущества; управление и распоряжение земельными участками на 2017 - 2021 годы." Приложения 3 к Программе заменить число «19 424,0» на «17 000,0» и «5 424,0»  «3 000,0».
1.9. Строки 2, 2.1, 2.1.1, 3, 3.1, 3.10, 5, 5.1, 5.1.2  подпрограммы 11 "Развитие имущественного комплекса городского округа Домодедово, в том числе обеспечение государственной регистрации права собственности в городском округе Домодедово; управление и распоряжение акциями хозяйственных обществ; приватизация имущества; управление и распоряжение земельными участками на 2017 - 2021 годы" Приложения 4 к Программе изложить в следующей редакции: «
[image: image1.emf]2017 -

2021

Итого 134835,0 166029,3 166029,3 0 0 0 0

2017 -

2021

Средства

бюджета

городског

о округа

Домодедо

во

134835,0 166029,3 166029,3 0 0 0 0

2.1

Основное мероприятие 2.

Управление имуществом,

находящимсявсобственности

городского округа Домодедово

2017 -

2021

Средства

бюджета

городског

о округа

Домодедо

во

134835,0 166029,3 166029,3 0 0 0 0

2017 -

2021

Итого 134835,0 166029,3 166029,3 0 0 0 0

2017 -

2021

Средства

бюджета

городског

о округа

Домодедо

во

134835,0 166029,3 166029,3 0 0 0 0

2

Комитет

по

управле

нию

имущес

твом

Админи

страции

городск

ого

округа

Домоде

дово

Москов

ской

области

Поддержание доли

перечисленныхбюджетных

средств на увеличение

уставного капитала

Муниципальных унитарных

предприятий по отношению

к утвержденным

бюджетным средствам

выделеннымнаэтицелина

уровне 100%

Мероприятие 1.

Увеличение уставногофонда

Муниципальных унитарных

предприятий

Задача2.            Обеспечение

эффективностииспользования

имущества муниципальных

унитарных предприятий,

муниципальных учреждений,

хозяйственных обществ

городского округа Домодедово

2.1.1

[image: image2.emf]2017 -

2021

Итого 15379,1 270980,1 43175,3 58180,3 56541,5 56541,5 56541,5

2017 -

2021

Средства

бюджета

городског

о округа

Домодедо

во

15379,1 270980,1 43175,3 58180,3 56541,5 56541,5 56541,5

3.1

Основное мероприятие 2.

Управление имуществом

находящимсявсобственности

городского округа Домодедово

2017 -

2021

Средства

бюджета

городског

о округа

Домодедо

во

15379,1 270980,1 43175,3 58180,3 56541,5 56541,5 56541,5

3

Задача3.

Поддержаниев

надлежащем состоянии

муниципального жилищного

фонда и нежилых помещений

[image: image3.emf]2017-

2021

Итого 0 10654,0 10654,0 0 0 0 0

2017-

2021

Средства

бюджета

городског

о округа

Домодедо

во

0 10654,0 10654,0 0 0 0 0

3.1.10

Мероприятие 10.

Разработка проектно-сметной

документации на капиальный

ремонт нежилых помещений

Комитет

по

управле

нию

имущест

вом

Админис

трации

городско

го

округа

Домодед

ово

Московс

кой

области

[image: image4.emf]2017 -

2021

Итого 2517,1 30422,7 8422,7 5500,0 5500,0 5500,0 5500,0

2017 -

2021

Средства

бюджета

городског

о округа

Домодедо

во

2517,1 30422,7 8422,7 5500,0 5500,0 5500,0 5500,0

5.1

Основное мероприятие 3.

Увеличение имущественной

базы городского округа

Домодедово

2017 -

2021

Средства

бюджета

городског

о округа

Домодедо

во

2517,1 30422,7 8422,7 5500,0 5500,0 5500,0 5500,0

5

Задача 5.                 Обеспечение

государственной регистрации

права собственности

муниципального образования

"городской округ

Домодедово" Московской

области на объекты

недвижимого имущества

[image: image5.emf]5.1.2

Мероприятие 2.

Выполнение кадастровых работ

на земельные участки и

объекты недвижимости

находящиесявсобственности

муниципальногообразования,

работ по образованию,

формированию земельных

участков государственная

собственностьнакоторыене

разграничена

2017 -

2021

Средства

бюджета

городског

о округа

Домодедо

во

1060,0 17000,0 3000,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0

Комитет

по

управле

нию

имущес

твом

Админи

страции

городск

ого

округа

Домоде

дово

Москов

ской

области

К 2021г. оформить в

собственность

муниципального

образования площадью

1025га. земельных

участков.К2021г.выявить

ивовлечьвхозяйственный

иналоговыйоборот25%

объектов капитального

строительства к данным

государственногокадастра

недвижимости

»
Строку «Итого по подпрограмме 11» изложить в следующей редакции:   «
[image: image6.emf]Итого 164109,3 539146,8 233332,0 77705,3 76036,5 76036,5 76036,5

Средства

бюджета

городског

о округа

Домодедо

во

164109,3 539146,8 233332,0 77705,3 76036,5 76036,5 76036,5

Итого по Подпрограмме  11

                                                                                                                                                                                »
1.10. Строку «Всего по Программе» изложить в следующей редакции: «
[image: image7.emf]Итого 579 752,3 3 427 636,6 881 015,0 637 869,5 636 250,7 636 250,7 636 250,7

Средст

ва

федерал

ьного

бюджет

а

2 560,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московск

ой

области

20 016,0 66 654,9 16 180,9 12 581,0 12 631,0 12 631,0 12 631,0

Средства

бюджета

городског

о округа

Домодедо

во

557 176,3 3 360 981,7 864 834,1 625 288,5 623 619,7 623 619,7 623 619,7

Всего по Программе

»
2.  Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ведерникову М.И.

Глава городского округа
А.В. Двойных
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Эффективная власть на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11. 2016 № 3534